2019 年 12 月 31 日余额 2020 年 1 月 1 日余额 影响额

应收账款 247,425,265.34 203,150,077.49 -44,275,187.85
合同资产 - 29,314,782.41 29,314,782.41

公告编号：2021-026

其他非流动资产 15,627,859.56 30,588,265.00 14,960,405.44
预收账款 59,371,795.05 - -59,371,795.05
合同负债 - 59,371,795.05 59,371,795.05

母公司报表影响：

受影响的报表项

目
2019 年 12 月 31 日余额 2020 年 1 月 1 日余额 影响额

应收账款 191,181,237.62 148,272,880.42 -42,908,357.20
合同资产 - 28,340,620.39 28,340,620.39
其他非流动资产 15,627,859.56 30,195,596.37 14,567,736.81
预收账款 46,257,420.81 - -46,257,420.81
合同负债 - 46,257,420.81 46,257,420.81

1. 根据 2020 年 12 月 4 日通过的《广州凡拓数字创意科技股份有限公司第二届董事

会第十九次会议决议》，公司对上年度财务报告进行了调整和更正，相关事项及影响如下：

主要调整事项：

1)公司对存货进行了跌价测试并补计提存货跌价准备。

2）将在主营业务成本列示的售后维修费追溯重分类调整至销售费用；将在销售费用列示的不

属于售后维修费用的营业成本进行了追溯重分类调整。

3）对不应终止确认的信用等级一般的银行承兑汇票背书转让进行了追溯调整。

4）、公司对上述事项影响的盈余公积及未分配利润进行了追溯调整。

5）公司对在 2019 年度在工商银行龙洞支行开设的尾号为“9479”的银行账户存放的使用受限的

农民工工资保证金，追溯调整了现金流量表期末现金及现金等价物余额。

6）公司对报告期各期支付的税费进行进一步的梳理核对，追溯调整了现金流量表“支付的各项

税费”项目。

7）公司对在 2019 年度，向使用受限的银行保证金账户发生的支付和收回以净额在现金流量表

“支付其他与经营活动有关的现金”项目中列报，公司进行了追溯重分类调整，对收回的金额和支付

的金额分别在“收到其他与经营活动有关的现金”项目和“支付其他与经营活动有关的现金”项目列

示。

对财务报表的影响：

公告编号：2021-026

1）对合并财务报表主要影响如下：

受影响的报表项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

调整前金额 调整后金额 影响金额

应收票据 8,336,234.76 9,711,076.91 1,374,842.15

存货 78,020,575.41 76,719,245.13 -1,301,330.28

递延所得税资产 12,685,756.32 12,899,346.91 213,590.59

资产总计 626,026,287.16 626,313,389.62 287,102.46

其他流动负债 15,507,412.17 16,882,254.32 1,374,842.15

负债合计 260,874,451.31 262,249,293.46 1,374,842.15

盈余公积 16,657,252.35 16,580,738.72 -76,513.63

未分配利润 87,682,270.87 86,739,936.29 -942,334.58

少数股东权益 857,538.53 788,647.05 -68,891.48

股东权益合计 365,151,835.85 364,064,096.16 -1,087,739.69

负债和股东权益总计 626,026,287.16 626,313,389.62 287,102.46

营业成本 336,313,188.23 336,934,863.41 621,675.18

销售费用 66,162,391.05 65,540,715.87 -621,675.18

资产减值损失 - -36,789.43 -36,789.43

营业利润 60,875,617.77 60,838,828.34 -36,789.43

利润总额 62,404,522.66 62,367,733.23 -36,789.43

所得税费用 9,701,537.81 9,665,919.81 -35,618.00

净利润 52,702,984.85 52,701,813.42 -1,171.43

归属于母公司股东的净利润 52,984,349.99 52,975,943.07 -8,406.92

少数股东损益 -281,365.14 -274,129.65 7,235.49

收到其他与经营活动有关的现
金 25,787,664.88 39,582,982.71 13,795,317.83

支付的各项税费 23,283,651.90 23,716,994.49 433,342.59

支付其他与经营活动有关的现
金 66,487,204.54 80,006,372.85 13,519,168.31

经营活动产生的现金流量净额 39,591,857.92 39,434,664.85 -157,193.07

现金及现金等价物净增加额 37,207,656.98 37,050,463.91 -157,193.07

期末现金及现金等价物余额 180,296,130.99 180,138,937.92 -157,193.07

2）对母公司财务报表主要影响如下：

受影响的报表项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

调整前金额 调整后金额 影响金额

公告编号：2021-026

应收票据 6,420,347.76 7,795,189.91 1,374,842.15

存货 65,422,892.17 64,522,731.88 -900,160.29

递延所得税资产 11,132,550.69 11,267,574.73 135,024.04

资产总计 567,982,857.17 568,592,563.07 609,705.90

其他流动负债 14,114,361.87 15,489,204.02 1,374,842.15

盈余公积 16,657,252.35 16,580,738.72 -76,513.63

未分配利润 84,615,566.59 83,926,943.97 -688,622.62

股东权益合计 361,227,593.04 360,462,456.79 -765,136.25

负债和股东权益总计 567,982,857.17 568,592,563.07 609,705.90

营业成本 252,476,399.77 252,662,754.63 186,354.86

销售费用 40,318,119.97 40,131,765.11 -186,354.86

资产减值损失 -500,000.00 -661,144.45 -161,144.45

所得税费用 8,535,426.71 8,511,255.04 -24,171.67

收到其他与经营活动有关的现金 26,838,729.23 40,634,047.06 13,795,317.83

支付其他与经营活动有关的现金 61,067,134.09 75,019,644.99 13,952,510.90

经营活动产生的现金流量净额 43,490,811.96 43,333,618.89 -157,193.07

现金及现金等价物净增加额 37,764,212.25 37,607,019.18 -157,193.07

期末现金及现金等价物余额 154,425,221.47 154,268,028.40 -157,193.07

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况
□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后
应收票据 8,336,234.76 9,711,076.91
存货 78,020,575.41 76,719,245.13
递延所得税资产 12,685,756.32 12,899,346.91
资产总计 626,026,287.16 626,313,389.62
其他流动负债 15,507,412.17 16,882,254.32
负债合计 260,874,451.31 262,249,293.46
盈余公积 16,657,252.35 16,580,738.72
未分配利润 87,682,270.87 86,739,936.29
少数股东权益 857,538.53 788,647.05
股东权益合计 365,151,835.85 364,064,096.16
负债和股东权益总

计
626,026,287.16 626,313,389.62

营业成本 336,313,188.23 336,934,863.41